
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, fakss - 65307323,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2015.gada 18.decembrī         Nr. 19 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta Plivda 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Liene Skutele 

 

Sēdē piedalās:      

Lauris Pastars 

Ligita Pauniņa 

Ineta Liepniece 

Juris Kovaļevskis 

Valentīna Liniņa 

Inta Ziemele 

Vladimirs Haritonovs 

Jānis Anspoks  

Juris Vucāns  

Juris Erts  

Juris Urtāns 

Aigars Zīmelis 

Ārijs Vucāns 

 

Sēdē nepiedalās:  

Jāzeps Šņepsts - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Vita Patmalniece – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Broņislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 

Sanita Meļko – projektu vadītāja; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Rihards Romanovskis – Pašvaldības policijas priekšnieks; 



2 

 

Irēna Rancāne – Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietniece 

Egīls Stikāns – SIA “Preiļu celtnieks”  komercdirektors 

Aldis Adamovičs – 12.Saeimas deputāts 

 

Maruta Plivda iepazīstina ar kārtējās domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

Darba  kārtība 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. Par izmaiņām štatos 

2. Par sadarbības līgumu ar Riebiņu novada pašvaldību tūrisma jomā 

3. Par  aizņēmuma  ņemšanu   pašvaldību  būvprojekta “Preiļu pils atjaunošana 1. kārtas 1. un 2. 

etaps” realizācijai 

4. Par pašvaldības dzīvokļu reģistrāciju zemesgrāmatā 

5. Par nedzīvojamās telpas nomas līguma izbeigšanu 

6. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

7. Par pašvaldības dzīvokļa nodošanu atsavināšanai 

8. Par zemes vienību iznomāšanu 

9. Par Preiļu novada domes līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās un vispārējo stratēģisko 

mērķu noteikšanu tām 

10. Par biedrības „Preilēniešu nams”  rēķinu apmaksu 

11. SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2015/16 „Grozījumi Nr.5  Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada  2015. gada pamatbudžetu” 

 

Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

12. Par grozījumiem Preiļu novada Sociālā dienesta Krīzes centra nolikumā 

13. Par grozījumiem Preiļu novada Sociālā dienesta nolikumā 

14. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

15. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

16. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību 

17. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 

18. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

Attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

19. Par sūdzības izskatīšanu 

20. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

21. Par nekustamā īpašuma sadali 

22. Par platības apstiprināšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0219 Preiļu novada 

Preiļu pagastā 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda ierosina papildināt darba kārtību ar šādu papildus darba  

kartības jautājumu: 

 

1. Par Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas atbrīvošanu no amata 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par sēdes darba kartību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 



3 

 

 

Apstiprināt šādu 2015.gada 18 .decembra novada domes sēdes darba kārtību: 

 

Darba  kārtība 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. Par izmaiņām štatos 

2. Par sadarbības līgumu ar Riebiņu novada pašvaldību tūrisma jomā 

3. Par  aizņēmuma  ņemšanu   pašvaldību  būvprojekta “Preiļu pils atjaunošana 1. kārtas 1. un 

2. etaps” realizācijai 

4. Par pašvaldības dzīvokļu reģistrāciju zemesgrāmatā 

5. Par nedzīvojamās telpas nomas līguma izbeigšanu 

6. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

7. Par pašvaldības dzīvokļa nodošanu atsavināšanai 

8. Par zemes vienību iznomāšanu 

9. Par Preiļu novada domes līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās un vispārējo stratēģisko 

mērķu noteikšanu tām 

10. Par biedrības „Preilēniešu nams”  rēķinu apmaksu 

11. SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2015/16 „Grozījumi Nr.5  Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada  2015. gada pamatbudžetu” 

 

Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

12. Par grozījumiem Preiļu novada Sociālā dienesta Krīzes centra nolikumā 

13. Par grozījumiem Preiļu novada Sociālā dienesta nolikumā 

14. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

15. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

16. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību 

17. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 

18. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

Attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

19. Par sūdzības izskatīšanu 

20. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

21. Par nekustamā īpašuma sadali 

22. Par platības apstiprināšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0219 Preiļu 

novada Preiļu pagastā 

23. Par Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas atbrīvošanu no amata 
 

Deputāta Aigara Zīmeļa priekšlikums izskatīt papildjautājumu Par Preiļu novada Sociālā  

dienesta vadītājas atbrīvošanu no amata kā pirmo. 
 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Papildjautājumu Par Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas atbrīvošanu no amata skatīt kā 

pirmo darba kārtībā. 

 
 

 

 



4 

 

 

23.§ 

Par Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas atbrīvošanu no amata 

(M. Plivda) 

Izpildot  Latvijas Republikas Labklājības ministrijas norādījumu, vēstule “Par Preiļu 

sociālā dienesta vadītājas darbību”, kurā lūgts izvērtēt Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas 

rīcību un profesionālās darbības atbilstību, īstenojot Sociālajam dienestam noteiktos mērķus un 

uzdevumus, noteiktās tiesības un sniegt viedokli par vadītājas atbilstību ieņemamajam amatam;  

un,  izskatot dienesta pārbaudes komisijas, kas izveidota 2015.gada 27.oktobrī ar Preiļu novada 

domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas rīkojumu Nr. 4-6/860, 2015.gada 17.novembra pārbaudes 

aktu  par konstatētajiem pārkāpumiem Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas darbībās, tika 

konstatēts, ka; 

1. Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas D. Vucānes bezdarbības rezultātā nav sniegta 

savlaicīga sociālā palīdzība  ģimenei, kura nonākusi krīzes situācijā, līdz ar to nav ievērotas 

“Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 12.panta prasības, kas nosaka sociālā 

dienesta pienākumus un likuma 40.pantā noteiktais sociālā darba mērķis - palīdzēt personai, 

ģimenei un personu grupai noteikt, atrisināt vai mazināt sociālās problēmas, attīstot pašas 

personas resursus un iesaistot atbalsta sistēmas. Sociālā dienesta vadītāja nav sniegusi 

sociālo palīdzību krīzes situācijā nonākušai ģimenei – vientuļai mātei (18 gadi) ar diviem 

mazgadīgiem bērniem (2 un 1 gadu veciem), kurai Preiļos nav tuvinieku un radinieku, kas 

varētu sniegt palīdzību un atbalstu. Līdz ar to Sociālā dienesta vadītāja nav ievērojusi 

likumā “Par sociālo drošību” 11.pantā noteiktās personas tiesības saņemt palīdzību - 

“Personai, kura saviem spēkiem nespēj nodrošināt sevi vai pārvarēt īpašas dzīves grūtības 

un kura nesaņem ne no viena cita pietiekamu palīdzību, ir tiesības uz personisku un 

materiālu palīdzību, kas atbilst tās vajadzībām, dod iespēju pašpalīdzībai un veicina tās 

iesaistīšanos sabiedrības dzīvē.”  

2. Preiļu novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas (turpmāk – 

Komiteja) sēdē 2015.gada oktobrī, piedaloties krīzes situācijā nonākušai personai (ģimenei), 

Diāna Vucāne pārkāpusi personas LR Satversmē nostiprinātās  cilvēktiesības, publiski 

mutiski paziņojot, ka personai jābrauc dzīvot uz Daugavpils novadu, kur tā dzīvojusi 

iepriekš. LR Satversmes 97.pants nosaka: “Ikvienam, kas likumīgi uzturas Latvijas teritorijā, 

ir tiesības brīvi pārvietoties un izvēlēties dzīvesvietu”. Tas, ka krīzes situācijā nonākusī 

persona Komitejas sēdē tikusi publiski pazemota, ir norādīts arī Preiļu novada bāriņtiesas 

vēstulē Komitejas vadītājai. Preiļu novada Sociālā dienesta Krīzes centra audzinātājas 

13.10.2015. notikumu aprakstā minēts: “Visemocionālāk persona reaģēja uz Sociālā dienesta 

vadītājas vārdiem, ka ir sarunāta mašīna, kas rīt vedīs  personu ar bērniem vai bērnus vienus 

pašus dzīvot pie aizbildnes. Persona apraudājās, viņa teica, ka Sociālais dienests,  Sociālā 

dienesta vadītājas personā  cenšas viņai atņemt bērnus, ka viņa ar to nekad nesamierināsies 

un par saviem bērniem grib rūpēties pati.” 

3. Sociālā dienesta vadītāja Diāna Vucāne ir pārkāpusi “Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma” 41.panta prasības - tiesības veikt sociālo darbu ir personām, kas ieguvušas 

otrā līmeņa profesionālo augstāko vai akadēmisko izglītību sociālajā darbā vai karitatīvajā 

sociālajā darbā. 2015.gada 13.oktobrī Sociālā dienesta vadītāja Diāna Vucāne veica sociālo 

darbu, ko apliecina sarunas protokols ar personu  un Preiļu novada Sociālā dienesta Krīzes 

centra audzinātājas 13.10.2015. notikumu apraksts. Sociālā dienesta vadītājas amata 

pienākumos neietilpst sociālais darbs ar klientiem, Diānai Vucānei saskaņā ar iepriekš 

minēto likumu arī nav tiesību šo darbu veikt, jo viņa nav ieguvusi  likumā noteikto izglītību. 

Papildus iepriekš minētajam Preiļu  novada domē vairākkārt saņemtas mutiskas sūdzības no 

Preiļu novada Sociālā dienesta klientiem par Sociālā dienesta vadītājas attieksmi pret 

klientiem un klientu apkalpošanas kultūru. Apgalvojums sastopams arī daudzās Preiļu 

novada iedzīvotāju anonīmās aptaujas anketās, kuru rezultātus apkopojusi Preiļu novada 

dome.  



5 

 

4. “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 45.panta trešā daļa nosaka to, ka  - 

sociālie darbinieki un karitatīvie sociālie darbinieki ievēro sociālo darbinieku ētikas kodeksu, 

kuru apstiprina Latvijas Profesionālo sociālo un aprūpes darbinieku asociācija. Sociālo 

darbinieku ētikas kodekss nosaka galvenos principus, ko jāievēro savā darbā sociālajiem 

darbiniekiem, kas nozīmē to, ka Sociālā dienesta vadītājai jāvadās no šiem principiem: 

 jāsniedz visu iespējamo palīdzību katram, kas vērsīsies pēc palīdzības vai padoma, 

nediskriminējot pēc dzimuma, vecuma, invaliditātes, tautības, sociālās piederības, rases, 

reliģijas, valodas, politiskajiem uzskatiem vai seksuālās orientācijas. 

 jārespektē cilvēktiesības saskaņā ar ANO “Vispārējo cilvēktiesību deklarāciju” un citām 

starptautiskajām konvencijām, kas izriet no minētās deklarācijas. 

 jāievēro privātās dzīves, konfidencialitātes, kā arī informācijas atbildīgas izmantošanas 

principus. Ievērot konfidencialitāti pat tad, ja valsts likumdošana ir pretrunā ar minēto 

prasību.  

Komisijas rīcībā esošie dokumenti, uz kuriem ir balstīts komisijas ziņojums    apliecina to, 

ka D. Vucāne vairākkārt pārkāpusi iepriekš minētā ētikas kodeksa normas. 

5. Sociālā dienesta darbību regulējošie normatīvie akti paredz Sociālā dienesta pienākumu 

sadarboties ar citām institūcijām, organizācijām, iestādēm, lai īstenotu Sociālā dienesta 

uzdevumus. Komisija ir konstatējusi, ka  sadarbība nepastāv ne tikai starp Preiļu novada 

Sociālo dienestu un  citām Preiļu novada iestādēm, bet arī paša Sociālā dienesta iestādē starp 

darbiniekiem. 2015.gada 16.decembrī Preiļu novada domē ir saņemts Preiļu novada Sociālā 

dienesta vadītājas Diānas Vucānes iesniegums “Par K. K. ģimeni”, kurā minētie izteikumi 

(pēc pārbaudes veikšanas)  neatbilst patiesībai. Komisijas ziņojumā minētie fakti un savāktie 

materiāli par iepriekš minēto iesniegumu liecina par to, ka Sociālā dienesta vadītāja  D. 

Vucāne sniedz nepatiesu informāciju deputātiem un Preiļu novada domes vadībai.  

6. Sociālā dienesta vadītāja D. Vucāne nav kvalitatīvi veikusi dienesta vadītājas pienākumus, ko 

nosaka viņas darba līgums, amata apraksts un Sociālā dienesta nolikums: 

 Uz 2015.gada 17.novembra pārbaudes akta sastādīšanas brīdi un līdz šim brīdim 

nav veikusi darbības Preiļu novada Sociālā dienesta Krīzes centra vadītāja 

pienākumu izpildītāja norīkošanai,  

 Nav izpildījusi Preiļu novada domes izpilddirektora 2015.gada  29.septembrī 

rīkojumu (Nr. 4-6/754),  

 No 2015.gada maija nav veikusi darbības, lai tiktu nodrošināts Sociālā dienesta 

sniedzamais  pakalpojums – ēdināšanas pakalpojums sociālajā virtuvē, ko paredz 

Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. 2011/04 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Preiļu novadā”. 

 Līdz 2015.gada 18.decembrim nav izpildījusi Preiļu novada domes 

priekšsēdētājas Marutas Plivdas 2015.gada 20.novembra rīkojumu Nr. 4-6/929 

“Par paskaidrojuma sniegšanu”,  
 

Izvērtējot iepriekš minēto, ņemot vērā to, ka Sociālā dienesta vadītājas Diānas Vucānes 

pieļautie darba līguma un  amata apraksta noteikto pienākumu pārkāpumi ir būtiski un negatīvi 

iespaido pašvaldības tēlu sociālās palīdzības sniegšanas jomā, kā arī ietekmē sociālā dienesta 

sniegto pakalpojumu kvalitāti, klientu apkalpošanas kultūru un attieksmi pret cilvēkiem,  saskaņā 

ar Preiļu novada domes 2015.gada 26.novembra lēmumu, protokols Nr. 18, 27.§ “Par komisijas 

ziņojumu”, pamatojoties uz Darba likuma 101.panta pirmās daļas  1.punktu, Darba likuma 

101.panta pirmās daļas otro, trešo, sesto daļām, Darba likuma 103.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Darba likuma 110.pantu,   likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Preiļu 

novada pašvaldības nolikuma 30.punktu,  
 

 



6 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks) ; PRET –  3 balsis (A. Zīmelis, 

J. Vucāns, Ā. Vucāns); ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot no Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas amata Diānu Vucāni. 

2. Pirms darba līguma uzteikšanas noskaidrot, vai Diāna Vucāne ir darbinieku arodbiedrības 

biedrs. 
FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1.§ 

Par izmaiņām štatos 

 

 1.1 

  Par  štata vienībām pakalpojumu centrā “Līči” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un Preiļu novada domes 2015.gada 26. novembra sēdes lēmumu 

Nr. 18/ 26 “Par Preiļu novada Sociālā dienesta struktūrvienības Preiļu novada sociālā dienesta 

Krīzes centra reorganizāciju”.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns) ; PRET – nav; ATTURAS – 4 balsis  

(A. Zīmelis, J. Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Pakalpojumu centrā “Līči” sekojošās štata vienības ar  2016.gada 1. janvāri 

 

Nr.p

.k. 

Amata nosaukums Profesijas 

kods 

Vienas 

likmes 

mēneša 

alga EUR 

Amata 

likmju 

skaits 

Apstiprinā

tās likmes 

mēneša 

alga EUR 

1. Telpu administrators 515101 646.00 0.5 323.00 

 

2. Ēkas dežurants  962905 370.00 4 370.00  

 

3. Apkopēja 911201 502.00 1 502.00 

      

 

B. Savicka 

 

Nosūtīt: grāmatvedībai, finanšu analītiķiem, pakalpojumu centram “Līči” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Turpmākā domes sēdē piedalās deputāts Juris Kovaļevskis plkst. 15.04 

 

1.2 

Par štata vienībām Krīzes centrā  

(M. Plivda, J. Anspoks) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un Preiļu novada domes 2015.gada 26. novembra sēdes lēmumu 

Nr. 18/ 26 “Par Preiļu novada Sociālā dienesta struktūrvienības Preiļu novada sociālā dienesta 

Krīzes centra reorganizāciju” . 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns) ; PRET – nav; ATTURAS – 5 balsis  

(A. Zīmelis, J. Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krīzes centrā  sekojošās štata vienības ar  2016.gada 1. janvāri 

 

Nr.p

.k. 

Amata nosaukums Profesijas 

kods 

Vienas 

likmes 

mēneša 

alga EUR 

Amata 

likmju 

skaits 

Apstiprinātās 

likmes mēneša 

alga EUR 

1. Krīzes centra vadītāja 134407 646.00 0.25 161.50 

2. Sociālais darbinieks 263501 644.00 0.70 450.80 

3. Sociālais audzinātājs 531106 370.00 4.00 Līdz 55.50 

Piemaksa līdz 

15% no mēneša 

algas pēc fak-

tiskā Krīzes 

centra 

noslogojuma 

3. Apkopēja 911201 370.00 1.00 370.00 

4. Psihologs 263401 716.00 0.2 143.20 

 

B. Savicka 

Nosūtīt: grāmatvedībai, finanšu analītiķiem, krīzes centram  

 

 

 

1.3 

Par štata vienībām novada Bāriņtiesai 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un Preiļu novada domes 2015.gada 26. novembra sēdes lēmumu 

Nr. 18/ 26 “Par Preiļu novada Sociālā dienesta struktūrvienības Preiļu novada sociālā dienesta 

Krīzes centra reorganizāciju”.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis);  

PRET – nav; ATTURAS – 2 balsis (A. Zīmelis, J. Vucāns), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt  papildus novada Bāriņtiesai  sekojošo štata vienību ar  2016.gada 1. janvāri 

 



8 

 

Nr.p

.k. 

Amata nosaukums Profesijas 

kods 

Vienas 

likmes 

mēneša 

alga EUR 

Amata 

likmju 

skaits 

Apstiprinā

tās likmes 

mēneša 

alga EUR 

1. Psihologs 263401 716.00 0.3 214.80 

 

B. Savicka 

Nosūtīt: grāmatvedībai, finanšu analītiķiem, novada Bāriņtiesai 

 

2.§ 

Par sadarbības līgumu ar Riebiņu novada pašvaldību tūrisma jomā 

(M. Plivda, J. Vucāns, V. Ivanovs, J. Erts) 

Izskatot Riebiņu novada domes piedāvājumu par sadarbību un sadarbības līguma 

noslēgšanu pašvaldībā veicamo aktivitāšu, tūrisma jomā, pamatojoties uz likuma  „Par 

pašvaldībām” 6.panta 4.punktu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 

23.punktu, ņemot vērā Riebiņu novada domes 2015.gada 17.novembra sēdes lēmumu, protokols 

Nr. 15, punkts 8. 
 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis); PRET – nav; 

ATTURAS – 3 balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis, J. Vucāns), Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Riebiņu novada pašvaldību par kopīga Tūrisma informācijas 

centra (TIC) darbības nodrošināšanu 2016.gadā.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Pielikumā:  

1. Riebiņu novada domes sēdes izraksts uz 1 lapas 

2. Atskaite uz 3 lapām 

A. Džeriņš 

3.§ 

Par  aizņēmuma  ņemšanu   pašvaldību  būvprojekta  

“Preiļu pils atjaunošana 1. kārtas 1. un 2. etaps” realizācijai 

(M. Plivda, S. Meļko, J. Anspoks, Ā. Vucāns, J. Kovaļevskis, A. Adamovičs, J. Erts, B. Savicka) 

Saskaņā SIA “Arhitektoniskās izpētes grupa ” aktualizēto Preiļu pils tehnisko projektu BK daļai 

(pasūtījums 4-27/2014/142) 1.kārtas atjaunošanas būvdarbiem, kurš veikts pamatojoties uz Preiļu 

novada domes 2014.gada 18.jūlija ārkārtas domes sēdes lēmumu, protokols Nr.8, punkts 2., un 

Preiļu novada domes 2015. gada 25. februāra  lēmumu, protokols Nr.3 punkts 9. par iepirkuma 

procedūras  veikšanu Preiļu pils 1.kārtas atjaunošanas būvdarbiem, kā arī pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu un likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, un saskaņā 

ar  likuma „Par valsts budžetu 2015.gadam”   14. panta  5. punktu    

 

Atklāti balsojot: PAR -  8 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET – 5  balsis( J. Anspoks, Ā. Vucāns, A. Zīmelis,  

J. Vucāns, J. Kovaļevskis); ATTURAS – 1  balsis (J. Urtāns), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 25 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi  

investīciju veikšanai valsts nozīmes arhitektūras pieminekļos pašvaldību  būvprojekta 

“Preiļu pils atjaunošana 1. kārtas 1. un 2. etaps”  realizācijai. 

2. Būvdarbu finansēšanai nepieciešamais finansējums sastāda 492853.00 EUR (ar PVN), 

precizējot summu pēc iepirkuma procedūras  veikšanas. 



9 

 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar 2016. gada  

jūnija mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu; 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

Nosūtīt: finanšu  analītiķiem, galvenajam grāmatvedim 

 

   4.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

4.1 

I. N. R. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot pašvaldības dzīvokļa …………., īrnieka N. R., personas kods xxxxxx-xxxxx, 2015.gada 

23.novembra iesniegumu (reģistrēts Preiļu novada domē 2015.gada 23.novembrī Nr. 4-15/1015 

R) par pašvaldības dzīvokļa ………, Preiļos atsavināšanu,   konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums …….. ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā.  

2) Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā.  

3) Dzīvoklis izīrēts N. R. (2015.gada 2oktobra Preiļu novada domes lēmums Nr. 17. 26.4.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu).  

4) Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē.  

5) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

A. Zīmelis, J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. 3, ……. uz Preiļu novada pašvaldības 

vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

I. Klindžāne 

 

Izsūtīt: Nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai, N. R. 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

4.2 

Par pašvaldības dzīvokli Andreja Upīša ielā 20-5, Preiļos 

(M. Plivda) 

Izskatot novada domes speciālista mājokļu jautājumos Z. Andrejevas sniegto informāciju par 

pašvaldības dzīvokli A. Upīša ielā 20-5, Preiļos, konstatēts: 

1) Dzīvoklī veikts kosmētiskais remonts par pašvaldības līdzekļiem. 

2) Dzīvoklis šobrīd ir brīvs, nav izīrēts. Speciālists mājokļu jautājumos iesaka nodot 

dzīvokli atsavināšanai. 

3) Dzīvokļa īpašums A. Upīša ielā 20-5, Preiļos ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā.  

4) Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā.  

5) Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē.  

6) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības 

jāreģistrē zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

A. Zīmelis, J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. 5, Andreja Upīša ielā 20, Preiļos uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Izsūtīt: Nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

5.§ 

Par nedzīvojamās telpas nomas līguma izbeigšanu 

SIA “ASKLĒPIJS Z” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot  SIA “ASKLĒPIJS Z”, reģistrācijas Nr. 41503045342, juridiskā adrese: Kovaļevsku iela 

4, Vārkava, Vārkavas pag., Vārkavas novads, valdes priekšsēdētājas Zitas Laizānes 2015.gada 

2.decembra iesniegumu (reģistrēts 02.12.2015. Nr. 4-11/3161) par nedzīvojamo telpu “Sovāni”, 

Prīkuļi, Saunas pagasts, Preiļu novads, nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa, konstatēts: 

1) 2013.gada 1.martā noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums par telpām “Sovāni”, 

Prīkuļi, Saunas pagasts, Preiļu novads ar SIA “ASKLĒPIJS Z” kā nomnieku par  telpu ar 

kopējo platību 49,6 kv.m. Telpas tiek izmantotas ģimenes ārsta praksei un medicīnas 

pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem. 

2) Nomas līguma termiņš bija noteikts līdz 2018.gada 1.martam. 

3) Nomnieks lūdz izbeigt nomas līgumu pirms termiņa. Nomas maksas parādu nav. 

Saskaņā ar nomas līguma punktu Nr. 5.4, kurš paredz, ka nomas līgumu var izbeigt pirms 

termiņa Nomnieks, mēnesi iepriekš brīdinot par to rakstiski Iznomātāju, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

A. Zīmelis, J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 



11 

 

1. Izbeigt 2013.gada 1.martā noslēgto nedzīvojamo telpu “Sovāni”, Prīkuļi, Saunas pagasts, 

Preiļu novadā nomas līgumu Nr. 4-25/2013/27,  ar SIA “ASKLĒPIJS Z” no 2015.gada 31. 

decembra. 

2. Uzdot Saunas pagasta pārvaldei veikt telpu nodošanu – pieņemšanu līdz 2015.gada 

30.decembrim. 

3. Grāmatvedības daļai sagatavot galīgo rēķinu par periodu līdz līguma izbeigšanas brīdim.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: SIA “ASKLĒPIJS Z” , nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai. 

 

   6.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

6.1 

Par SIA “RBKK 1” parāda dzēšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot novada domes nodokļu administratoru iesniegto informāciju par nekustamā īpašuma 

nodokļu parādiem, konstatēts: 

 

1) Preiļu novada dome 2010.gada 19.augustā pieņēmusi lēmumu Nr. 14.p.1.8.  par nekustamā 

īpašuma nodokļa Ls 6960,05 piedziņu no SIA “RBKK 1”. Lēmums nodots zvērinātam tiesu 

izpildītājam Inetai Podiņai izpildei. 

2) 2011.gada 28.martā novada domē saņemts I. Podiņas lēmums par izpildu lietvedības 

izbeigšanu sakarā ar SIA “RBKK 1” administratora pieteikumu (maksātnespējas procesa 

uzsākšana CPL 563.p.2.d.) 

3) Iesniegts Preiļu novada domes kā kreditora prasījums SIA RBKK administratoram Elvim 

Dubavam. Prasījums netiek apmierināts.  

4) 2015.gada 27.jūlijā SIA “RBKK 1” likvidēts, izslēgts no komercreģistra. 

5) Īpašumtiesības uz ēku īpašumu Daugavpils ielā 64, Preiļos izsolē 2010.gadā ieguvusi SIA 

“STEPS D” 

6) Likums „Par pašvaldībām” uzliek par pienākumu pašvaldībām iekasēt nodokļus un nodevas 

(14.panta otrās daļas 4.punkts). Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās 

daļas 7.punkts paredz nodokļu parāda dzēšanu nodokļu maksātājam — ja nodokļu 

maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra 

reģistriem un, ja to paredz Komerclikums, iestājas kreditoru prasījumu tiesību noilgums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

A. Zīmelis, J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst “RBKK 1” SIA, reģistrācijas Nr. 41503016767, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

EUR 11 507,23 (tai skaitā pamatparāds – EUR 8615,90, nokavējuma nauda EUR 2891,33) 

par ēku īpašumu Daugavpils ielā 64, Preiļos, Preiļu novadā par laika periodu no 2001.gada 

līdz 2010.gada 1.augustam.   

2. Publicēt Preiļu novada domes mājas lapā informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu dzēšanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

I. Klindžāne 

Nosūtīt:  nekustamā īpašuma daļai 

http://likumi.lv/ta/id/5490-komerclikums#_blank


12 

 

6.2 

Par Z/S “Pūdži” parāda dzēšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot novada domes nodokļu administratoru iesniegto informāciju par nekustamā īpašuma 

nodokļu parādiem, konstatēts: 

1) Preiļu novada dome 2011.gada 25.augustā pieņēmusi lēmumu Nr. 13.p.1.6.  par 

nekustamā īpašuma nodokļa Ls 188,64 piedziņu no z/s “Pūdži”. Lēmums nodots 

zvērinātam tiesu izpildītājam Inetai Podiņai izpildei. 

2) 2012.gada 1.februārī novada domē saņemts I. Podiņas pavadraksts par piedziņas 

neiespējamību. 

3) 2013.gada 10.jūnijā z/s “Pūdži” likvidēta un izslēgta no komercreģistra.  

4) Īpašumtiesības uz īpašumu “Vairogi”, kas sastāv no zemes 16,2 ha platībā Saunas 

pagastā z/s “Pūdži” ieguvusi uz pirkuma līguma pamata (1998.gada 23.septembrī) no 

bijušās īpašnieces Silvijas Strazdas. Pirkuma līgums noslēgts pie Latgales apgabaltiesas 

zvērinātas notāres Sandras Naumovas (reģistrēts ar Nr. 3221) 

5) Likums „Par pašvaldībām” uzliek par pienākumu pašvaldībām iekasēt nodokļus un 

nodevas (14.panta otrās daļas 4.punkts). Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 

pirmās daļas 7.punkts paredz nodokļu parāda dzēšanu nodokļu maksātājam — ja nodokļu 

maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra 

reģistriem un, ja to paredz Komerclikums, iestājas kreditoru prasījumu tiesību noilgums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

A. Zīmelis, J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst z/s “Pūdži”, reģistrācijas Nr. 41501012915, nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 

522,90 (tai skaitā pamatparāds – EUR 410,02, nokavējuma nauda EUR 112,88 ) par 

īpašumu “Vairogi” Saunas pagastā, Preiļu novadā par laika periodu no 2004.gada līdz 

2013.gada 10.jūnijam.   

2. Publicēt Preiļu novada domes mājas lapā informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu dzēšanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Izsūtīt:  nekustamā īpašuma daļai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://likumi.lv/ta/id/5490-komerclikums#_blank


13 

 

7.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa nodošanu atsavināšanai 

P. B. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot pašvaldības dzīvokļa ……… novads, īrnieka  P. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, 

pilnvarotās personas I. L. 2015.gada 30.novembra iesniegumu (reģistrēts Preiļu novada domē 

2015.gada 30.novembrī Nr. 4-15/1632 L) par pašvaldības dzīvokļa ……. novads atsavināšanu,   

konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums ……. novadā ir Preiļu novada pašvaldības īpašumā saskaņā ar Preiļu 

pagasta zemesgrāmatu nodalījumu Nr. 4307-14.  

2) Dzīvokļa īpašums reģistrēts zemesgrāmatā 2013.gada 19.jūnijā. 

3) Dzīvoklis izīrēts P. B. (2011.gada 1.novembra īres līgums).  

4)  Kopējā platība – 61,0 kv.m, dzīvojamā platība 34,7 kv.m, trīs istabas. Dzīvoklis 

neapmierinošā stāvoklī, nepieciešams remonts. 

5) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu,  jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”14.panta pirmās daļas 2.punktu, “Valsts un pašvaldību 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.pantu, 45.panta trešo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

A. Zīmelis, J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldības dzīvokli   …………. novadā. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai pasūtīt dzīvokļa novērtējumu un izstrādāt atsavināšanas 

noteikumus līdz 2016.gada janvāra domes sēdei. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Izsūtīt: Nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai. 

8.§ 

Par zemes vienību iznomāšanu 

J. V. iesnieguma izskatīšana  

(M. Plivda) 

Izskatot J. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: ………….novads, 2015.gada 

25.novembra iesniegumu (reģistrēts 25.11.2015. Nr. 4-15/1024 V) par zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 7674 006 0196 (platība 0,6 ha) un 7674 006 0171 (2,3 ha) Saunas pagastā nomu 

lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts: 

1) Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem  7674 006 0196 (platība 0,6 ha) un 7674 006 

0171  (2,3 ha) Saunas pagastā  ir ieskaitītas rezerves zemes fonda zemēs, šobrīd netiek 

izmantotas. 

2) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 

13.punkta nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas 

pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

3) Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka  Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 

valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un ka  vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā 

panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas 

personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes iznomāšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


14 

 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

A. Zīmelis, J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar J. V.  par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7674 006 

0196 (platība 0,6 ha) un 7674 006 0171 (2,3 ha) Saunas pagastā nomu lauksaimniecības 

vajadzībām uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes  kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I.Klindžāne 

Nosūtīt: Jānim Vosorovam, nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

9.§ 

Par Preiļu novada domes līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās un vispārējo 

stratēģisko mērķu noteikšanu tām 

(M. Plivda, A. Zīmelis, A. Džeriņš, I. Liepniece, J. Anspoks, V. Ivanovs, A. Adamovičs, J. 

Anspoks) 

 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma, stājies spēkā 

2015.gada 1.janvāri,  (turpmāk – Likums) 7.panta pirmā daļa nosaka pienākumu publiskai 

personai ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un 

atbilstību Likuma 4.panta nosacījumiem. Likuma pārejas noteikumu 11.pants nosaka, ka 

„Publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija saskaņā ar šā likuma 7.pantu līdz 2016.gada 

1.janvārim pieņem lēmumu par tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībās.” 

 Saskaņā ar Preiļu novada domes (turpmāk – Dome) 2015.gada 24.septembra 

noteikumiem “Noteikumi par Preiļu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtību”, katru gadu Domes sēdē, apstiprinot kapitālsabiedrības gada pārskatu, pēc 

valdes izvērsta ziņojuma tiek izvērtēta kapitālsabiedrības peļņas izlietošanas nepieciešamība un 

darbības lietderība. Izvērtēšana tiek veikta ar mērķi – apstiprināt kapitālsabiedrības darbības 

turpināšanas nepieciešamību un ierosināt efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai nepieciešamos 

pasākumus, kādos pašvaldība var veikt komercdarbību. 

 Likuma „Par pašvaldībām”: 

- 14.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka „Pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā 

noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldības iestādes, dibināt biedrības vai nodibinājumus, 

kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās”; 

- 12.pants nosaka, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, 

Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvalžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī 

ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”; 

- 15.panta pirmās daļas 1.punktā ir noteikta pašvaldības autonomā funkcija – „organizēt 

iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija, siltumapgāde, sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā , 

kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds”; 

- 15.panta pirmās daļas 2.punktā ir noteikta pašvaldības autonomā funkcija – „gādāt par 

savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 

būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu 

savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 

vietu izveidošana un uzturēšana)”; 



15 

 

- 15.panta pirmās daļas 6.punktā ir noteikta pašvaldības autonomā funkcija – „nodrošināt 

veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu”; 

- 15.panta pirmās daļas 10.punktā ir noteikta pašvaldības autonomā funkcija – „sekmēt 

saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba 

samazināšanu”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma (turpmāk – VPIL) 87.panta pirmā daļa nosaka, ka 

publiska persona privāto tiesību jomā darbojas veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības 

nodrošināšanai, sniedzot pakalpojumus un veicot komercdarbību. VPIL 87.panta trešajā daļā ir 

noteikts, ka pašvaldību izveidotajām kapitālsabiedrībām nevar izvirzīt citus mērķus, kas neizriet 

no pašvaldību autonomām funkcijām. VPIL 88.pants nosaka, ka „Publiska persona 

komercdarbību var veikt: ja tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu 

attiecīgajā jomā; nozarē, kurā pastāv dabisks monopols, tādējādi nodrošinot sabiedrībai 

attiecīgā pakalpojuma pieejamību; stratēģiski svarīgā nozarē; jaunā nozarē; nozarē, kuras 

infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi; nozarē, kurā atbilstoši 

sabiedrības interesēm nepieciešams nodrošināt augstāku kvalitātes standartu”. 

Kā izriet no Domes izvērtētajiem kapitālsabiedrību gada pārskatiem (gada pārskatos 

iekļautie kapitālsabiedrību lietderības izvērtējumi par 2014.gadu), to izveidošanas un darbības 

nosacījumi faktiski atbilst vairumam VPIL 88.pantā noteiktajiem kritērijiem.  

Papildus iepriekš minētajam, Domes pieņemtajos gada pārskatos kapitālsabiedrības ir 

atspoguļojušas informāciju par to finanšu un saimniecisko darbību, efektivitāti, funkcijām un 

pakalpojumiem, izmaksu ekonomiskumu, pašvaldības līdzekļu izlietojumu, tajā skaitā arī 

pašvaldības kā lēmējinstitūcijas un kontroles veicējas lomas apzināšanos un kapitālsabiedrību 

atskaitīšanos iedzīvotājiem. 

Domei ir motivācija saglabāt savu dalību tai piederošās kapitālsabiedrībās, kā arī veikt 

LR normatīvajos aktos paredzēto komercdarbību ar kapitālsabiedrību starpniecību: 

- kapitālsabiedrības nodrošina pašvaldības spēju izpildīt būtiskus uzdevumus, kas izriet 

no tās autonomām funkcijām, sasniedz daļu no novada attīstības mērķiem un veido pozitīvu 

novada un pašvaldības tēlu; 

- kapitālsabiedrības nodrošina pašvaldības funkcijas, kuru daļējs finansēšanas avots ir 

maksa par pakalpojumiem; 

- kapitālsabiedrības nodrošina pakalpojumus, kas citādā veidā pašvaldībai nav pieejami; 

- kapitālsabiedrības realizē labāko veidu pašvaldības resursu efektīvai apsaimniekošanai, 

sniedzot no tā labumu novada iedzīvotājiem; 

- kapitālsabiedrības nodrošina darbavietas novada iedzīvotājiem; 

- kapitālsabiedrības optimāli izmanto kapitālsabiedrību materiāli tehnisko bāzi un 

kvalificētus speciālistus; 

- komercdarbība ir efektīvākais veids pašvaldības attīstības mērķu sasniegšanai 

kapitālsabiedrību darbības jomās, vienlaicīgi, neierobežojot iespējas attīstīt citu 

komercuzņēmumu pakalpojumus. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību likuma 7.panta 

pirmo daļu, 57.panta pirmās daļas 1.apakšpunktu, Pārejas noteikumu 11.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 1., 2., 6. un 

10.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmo un trešo daļu, 88.pantu, kā arī ņemot 

vērā iepriekš minēto: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

A. Zīmelis, J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Saglabāt Domes līdzdalību Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Preiļu saimnieks”, Reģ. 

Nr.47703001720,  Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca”,  Reģ. Nr. 

40003244761,   Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Atkritumu apsaimniekošanas 



16 

 

Dienvidlatgales Starppašvaldību organizācija” - AADSO, Reģ. Nr.41503029988  turpinot 

šo kapitālsabiedrību darbību esošajā statusā. 

2. Uzdot kapitālsabiedrību valdēm līdz 2016.gada 1.aprīlim iesniegt Domei vidēja termiņa 

darbības stratēģiju turpmākajiem trīs gadiem, ņemot vērā kapitālsabiedrībām noteiktos 

vispārējos stratēģiskos mērķus 

3. Noteikt SIA “Preiļu slimnīca” vispārējo stratēģisko mērķi 2016.-2019.gadam 3.1. 

nodrošināt veselības aprūpes kvalitatīvu plaša spektra pakalpojumu pieejamību 

iedzīvotājiem, paplašinot medicīnas speciālistu jomas (medicīniskā personāla piesaiste un 

sistemātiska apmācība, pakāpeniska medicīnas iekārtu iegāde un nomaiņa, medicīnisko 

pakalpojumu cenu un to pašizmaksas kontrole un sabalansētība, iedzīvotāju veselības 

aprūpes pieejamības nodrošināšana, veselīga dzīvesveida veicināšanu, veicot veselības 

aprūpē izmantojamo tehnoloģiju un telpu labiekārtojumu, nodrošinot atbilstošas 

kvalifikācijas ārstniecības personas, ambulatorās daļā, stacionāra un dienas stacionārā 

sniegto ārstniecības pakalpojumu primārās un sekundārās ambulatorās veselības aprūpes 

līmenī nodrošināšana. 

4. Noteikt SIA “Preiļu saimnieks” vispārējos stratēģiskos mērķus 2016.-2019.gadam: 

4.1. nodrošināt centralizētās ūdensapgādes, kanalizācijas un siltumapgādes sistēmas 

kvalitatīvu un drošu darbību, sniedzot klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus, drošus 

pakalpojumus Preiļu novada administratīvajā teritorijā (paplašinot darbības teritoriju, 

lai  aptvertu visus Preiļu novada pagastus), tai skaitā nodrošināt centralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas darbības nepārtrauktību, nodrošināt 

kanalizācijas notekūdeņu attīrīšanas sistēmas kapacitātes paaugstināšanu, aizsargāt 

ūdens ekosistēmas un no ūdens tieši atkarīgās sauszemes ekosistēmas (nodrošināt 

labu kvalitāti visos pazemes un virszemes ūdeņos, novērst to tālāku piesārņošanos), 

nodrošināt centralizētās siltumapgādes sistēmas kvalitatīvu darbību, veikt 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanu Preiļu novada administratīvajā 

teritorijā, veikt darbības daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

paaugstināšanai,  nodrošināt atkritumu apsaimniekošanas izpildes kontroli, tajā skaitā 

sadzīves atkritumu kvalitatīvu un drošu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 

uzglabāšanu, šķirošanu, pārstrādi, pieņemšanu un nogādāšanu atkritumu 

apglabāšanas poligonā. 

5. Noteikt SIA “AADSO” vispārējo stratēģisko mērķi 2016. – 2019.gadam: 

5.1. nodrošināt atkritumu apsaimniekošanas izpildi,  atkritumu pieņemšanu un 

apglabāšanu poligonā. 

6. Uzdot kapitālsabiedrību valdēm nodrošināt kapitālsabiedrībām noteikto vispārējo 

stratēģisko mērķu izpildi, 

7. Pašvaldības izpilddirektoram ne retāk kā reizi piecos gados nodrošināt Domes līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās, kurās Domei pieder kapitāla daļas. 

8. Domes lēmuma izpildes kontroli veikt Domes izpilddirektoram. 

9. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

10.§ 

Par biedrības „Preilēniešu nams”  rēķinu apmaksu 

(M. Plivda) 

Izskatot biedrības „Preilēniešu nams” valdes priekšsēdētāja U. Maskovska iesniegumu 

(reģistrēts 10.12.2015. Nr. 4-11/3273) ar lūgumu norēķināties par pašvaldības dzīvokļu īrnieku 

Daugavpils ielā – 72, Preiļos, parādiem par apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 4.punktu, „Dzīvokļa īpašuma 

likuma” 9.pantu, „Par dzīvojamo telpu īri” 50.pantu, 
  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

A. Zīmelis, J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Apmaksāt biedrībai „Preilēniešu nams” pašvaldības dzīvokļa īrnieka parādu par kopējo 

summu EUR 671,20 par dzīvokli Nr. 7 Daugavpils ielā 72, par laika periodu no 

2015.gada aprīļa līdz 2015.gada 1.oktobrim no budžeta sadaļas “komunālā saimniecība”. 

2. Novada domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības parādu piedziņai no 

dzīvokļa īrnieka. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: Grāmatvedības daļai, juridiskajai daļai, biedrībai “Preilēniešu nams” 
11.§ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2015/16 

 „Grozījumi Nr.5  Preiļu novada domes Saistošajos Noteikumos Nr.1 

 „Par Preiļu novada  2015. gada pamatbudžetu” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

A. Zīmelis, J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2015. gada 

pamatbudžetu” 

 

1. Apstiprināt  pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu   EUR 449488.00 

apmērā, kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  

EUR 9563158.00  tai skaitā : 

 

- Maksas pakalpojumu ieņēmumi  Preiļu Valsts ģimnāzijai= + EUR 1626.00 

 

- Ieņēmumi Comenius projektam Preiļu Valsts ģimnāzijai = + EUR 4200.00 

 

- Finansējums ELFLA projektam “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem Preiļu 

novada ūdenstilpnēs”= + EUR 8362.00 

 

- Dotācija no valsts budžeta  ēdināšanas izdevumu segšanai vispārizglītojošās skolās 

1-4 klašu bērniem= +  EUR 29300.00 



18 

 

 

- Finansējums ESF  projektam „ Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās  ” = 

+ EUR 6000,00 

 

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem saskaņā ar pielikumiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

1. Lielie kodi uz 2 lapām 

2. Mazie kodi uz 3 lapām 

 

B. Savicka 

 

Nosūtīt: finanšu analītiķiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Turpmākā domes sēdē nepiedalās deputāts Aigars Zīmelis plkst. 15.50 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

12.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada Sociālā dienesta Krīzes centra nolikumā  

(I. Liepniece, D. Vucāne, I. Klindžāne) 

Sakarā ar Preiļu novada domes 2015.gada 26.novembra lēmumu Nr. 18. 26§ par Preiļu 

novada Sociālā dienesta Krīzes centra reorganizāciju par Preiļu novada domes tiešās pakļautības 

struktūrvienību un  nolikuma grozījumu izstrādāšanu, 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks); PRET – nav; ATTURAS – 3 balsis 

(J. Vucāns, Ā. Vucāns, J. Kovaļevskis), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Krīzes centra nolikumu ar grozījumiem. 

2. Apstiprināt Preiļu novada Krīzes centra vadītājas amatā Intu Pelši (0,25 likme) ar 2016.gada 

1.janvāri. 

3. Iesniegt pieteikumu sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistram par  grozījumu izdarīšanu.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Krīzes centra nolikums uz 4 lapām 

 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: I. Pelšei, personāla speciālistam, juridiskajai daļai. 

 

13.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada Sociālā dienesta nolikumā  

(I. Liepniece) 

Sakarā ar Preiļu novada domes 2015.gada 26.novembra lēmumu Nr. 18. 26§ par Preiļu novada 

sociālā dienesta Krīzes centra reorganizāciju par Preiļu novada domes tiešās pakļautības 

struktūrvienību, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 8.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks); PRET – nav; ATTURAS – 3 balsis 

(J. Vucāns, Ā. Vucāns, J. Kovaļevskis), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt sekojošus grozījumus Preiļu novada Sociālā dienesta nolikumā: 

Izslēgt Nolikuma punktu 5.3. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: Sociālajam dienestam, juridiskajai daļai 

    

 



20 

 

14.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

 

14.1 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………, 

2014.gada 2.decembra  iesniegumu (reģ.02.12.2015. Nr.13/1040K) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa ………. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

14.2 

A. G.  iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. G., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …….., 2015. 

gada 28.novembra iesniegumu (reģ.28.11.2015. Nr.13-1/ 1080G) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

  

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa ……… īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

14.3 

S. N. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. N. p.k. xxxxxx-xxxxx deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……. pagasta, 

Aizkalnē, 2015.gada 8. decembra iesniegumu , (reģ.08.12.2015. Nr. 13-1/495N) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

  

1. Pagarināt ar S. N. noslēgto sociālā dzīvokļa  platības  ……… īres līgumu uz  sešiem 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 



21 

 

14.4 

S. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. T. p.k. xxxxxx-xxxxx deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………. 2014. 

gada 4. decembra iesniegumu ( reģ., 04.12.2015., Nr. 14/1047T) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt S. T. sociālā dzīvokļa ………, īres līgumu uz 6 mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
14.5 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …….. Preiļos, 

2015 gada 1.decembris iesniegumu (reģ. 1.12.2015 Nr. 13\1038K) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa ………. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
14.6 

J.  I.  iesnieguma izskatīšana  

(I. Liepniece) 

Izskatot J. I., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ….., Preiļos, 2015. 

gada 30.novembra  iesniegumu (reģ., 3011.2015, Nr. 13-1/21033 I) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar J. I. noslēgto sociālā dzīvokļa …….., īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

14.7 

Ļ. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot Ļ. V. p.k. xxxxxx-xxxxx deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………. 2015. 

gada 2.decembra iesniegumu (reģ., 02.12.2015, Nr. 13/1041V) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt Ļ. V. sociālā dzīvokļa ……….. īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
14.8 

P. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot P. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………., 2015. 

gada 7. decembra iesniegumu (reģ., 07.12.2015, Nr.13-1/1053B) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

   

1. Pagarināt ar P. B. noslēgto sociālā dzīvokļa ………….. īres līgumu uz 6 mēnešiem 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

14.9 
 G. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot G. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……….. 2015.gada 7. 

decembra iesniegumu (reģ.07.06.2015 Nr. 13-1\1051T) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

   

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………… īres līgumu uz 6 

mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 



23 

 

14.10 

I. Č.- Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. Č.-Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……….. 

pagasts, Preiļu novads, 2015.gada 3.decembra iesniegumu (reģ., 04.12.2015., Nr. 13-1/1045Č) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2 daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar I. Č. –Č. noslēgto sociālā dzīvokļa ………. pagasts, Preiļu novads īres līgumu uz 

6 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

14.11 
  N. J. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. J., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta ………., 2015.gada 8.decembra 

iesniegumu (reģ., 08.12.2015., Nr. 13-1/439J) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu, 

  

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

  

1. Pagarināt ar N. J.  noslēgto sociālā  ………… īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

14.12 
D. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot D. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļu pagasts, 

…….., 2015.gada 8.decembra iesniegumu (reģ.08.12.2015.Nr.13-1\501B) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

  

1. Pagarināt ar D. B. noslēgto sociālā dzīvokļa ……….. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 

 



24 

 

14.13 
L. Ķ. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. Ķ., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …………. 

2015.gada 8.decembra iesniegumu (reģ. 08.12.2015., Nr. 13-1\505Ķ) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar L. Ķ. noslēgto sociālā dzīvokļa ……….. īres līgumu uz 6 mēnešiem . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

15.§ 
Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

V. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

            Izskatot V. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………, 2015.gada 

24. novembra iesniegumu (reģ.24.11.2015., Nr. 13-1/1022B) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”,  

      

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

      

1. Uzņemt rindā V. B. , uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

16.§   
Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību 

J. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

            Izskatot J. G. , personas kods xxxxxx-xxxxx,pēdējā deklarētā dzīvesvieta …….. , Preiļu 

nov., 2015.gada 7.decembra iesniegumu (reģ.07.12.2015., Nr. 13-1/1049G) par uzņemšanu rindā 

uz sociālo dzīvojamo platību , saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo 

dzīvokļu  izīrēšanu Preiļu novadā”, 22 

          

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

  

1. Uzņemt rindā J. G., personas kods xxxxxx-xxxxx, uz sociālo  dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 

2. 



25 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  

Z. Andrejeva 

17.§   
Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 

S. J. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. J., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ….., 

2015.gada 9.decembra iesniegumu (reģ.09.12.2015., Nr.13-1/1063J) par sociālā dzīvokļa statusa 

atcelšanu dzīvoklim ………, Preiļos, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 1.daļu. 

  

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

  

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim ……….. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar S. J. dzīvojamās platības …….. īres līgumu uz nenoteiktu 

laiku. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

18.§   
Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Ņ. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot Ņ. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………., 

2015.gada 2.decembra (reģ. 03.12.2015., nr.15-3/1043M) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu personai ……, personas kods: xxxxxx-xxxxx, pēc adreses ……… Preiļu 

novads, sakarā ar īpašuma īpašnieku maiņu, persona īpašumā nekad nav dzīvojis. 

  Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 

2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Anulēt ziņas par S. L. deklarēto dzīvesvietu adresē ……., Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums 

 

A. Kairāne 

Nosūtīt: Ņ. M., S. L., Personāla speciālistam 

 

 

 

 

 



26 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

19.§ 

Par sūdzības izskatīšanu 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot Preiļu pilsētas iedzīvotāju 2015.gada 27.novembra kolektīvo sūdzību, reģistrēta 

Preiļu novada domē ar Nr.4-15/1036 S,  par Preiļu novada Būvvaldes 2015.gada 3.novembra 

lēmumu, sēdes protokols Nr. 15/06, tika konstatēts: 

1. Preiļu pilsētas iedzīvotāji uzskata, ka  

1.1. Būvvalde ir apstiprinājusi publiskās apspriešanas rezultātus, pamatojot savu 

lēmumu ar Ministru kabineta noteikumu Nr.671 “Būvniecības ieceres publiskās 

apspriešanas kārtība” 17. punktu. Taču Būvvalde nav ievērojusi šo pašu noteikumu 

16. punktu, kas nosaka prasības, kādas likumdevējs ir izvirzījis publiskās 

apspriešanas pārskata kritērijiem. Un konkrēti, izpētot Lēmumam pievienoto 

publiskās paspriešanas pārskatu, ir redzams, ka Būvvalde nav nemaz iepazinusies ar 

visām anketām, kas bija iesniegtas pret būvniecības ieceri. Un konkrēti A. S. un 

virkne Andrejs Upīša ielas 5. mājas iedzīvotāju savās anketās norādīja, ka publiskās 

paspriešanas sapulcē Preiļu novada vadība apstiprināja, ka faktiski tiek projektēts 

pilsētas apvedceļš, bet saskaņā ar MK noteikumu Nr. 240 “”Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 93. punktu, nosaka, ka apvedceļa 

būvniecība ir pieļaujama tikai bez tiešiem pieslēgumiem dzīvojamās apbūves 

teritorijām. Ņemot vērā to. Ka Būvvaldes sagatavotais pārskats par sabiedriskās 

apspriešanas rezultātiem neatbilst tiesību normām, tas saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 84. pantu ir atzīstams par prettiesisku administratīvo aktu un ir 

atceļams; 

1.2. Ar lēmuma otro punktu Būvvalde ir izdevusi būvatļauju būvniecības ieceres 

“Andreja Upīša ielas pārbūve/ II kārta/ Preiļos”. Nerunājot par to, ka apstrīdētajā 

lēmumā nav pabeigti teikumi, mēs apstrīdam būvatļauju, jo tā ir izsniegta būtiski 

pārkāpjot būvniecību reglamentējošos normatīvos aktus. Būvvaldē nebija vispār 

iesniegts būvniecības ierosinājums būvniecības iecerei “Jauna ielas posma būvniecība 

no Andrejs Upīša ielas līdz Rīgas ielai/I kārta/ un Andrejs Upīša ielas pārbūve/ II 

kārta/ Preiļos”. Iespējamā būvniecības iecere neatbilst novada teritoriālajam 

plānojumam. Nebija saņemta piekrišana no tiem zemes īpašniekiem, pāri kuru zemei 

ir paredzēts veikt  būvniecību, un tas tikai apliecināts publiskās apspriešanas sapulcē. 

Nebija saskaņota iespējamā būvniecība ar blakus esošo nekustamo īpašumu 

īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem. Nav veikts ietekmes uz vidi iepriekšējais 

novērtējums. Turklāt kā apliecināja publiskās apspriešanas sapulcē novada domes 

priekšsēdētājs, faktiski tiek projektēts ir paredzēts būvēt apvedceļu dienvidu virzienā. 

1.3. Preiļu novada Teritorijas plānojuma grafiskajā daļā ir paredzēts projektējamais 

pilsētas apvedceļš dienvidu virzienā, bet tikai līdz Andrejs Upīša ielai pie vecajām 

attīrīšanas iekārtām. Teritorijas plānojuma paskaidrojuma rakstā sadaļa 3.6 satiksmes 

infrastruktūra vispār apvedceļš ir paredzēts citā vietā: “Ņemot vērā, ka ap Preiļiem ir 

izbūvēts izbūvēts apvedceļš tikai no Dienvidu puses, jāprojektē vēl viens apvedceļš 

no Dienvidaustrumu puses, lai savienotu autoceļu ar Špoģi - Preiļi ar autoceļu ar 

autoceļu Preiļi- Aglona”. Minētajā paskaidrojuma rakstā (82. lappusē) ir norādīts, ka 

ir jārezervē veloceliņa trase caur Preiļiem, iekļaujoties kopējā velotūrisma maršrutā 

pa Latgali vai Latviju, izmantojot jaunbūvējamo apvedceļu gar a/s “Preiļu siers” un 

SIA “Lauktehnika”. Līdz ar to pārskata sabiedriskās apspriešanas rezultātiem 

būvniecības iecerei “Preiļu apvedceļš Dienvidu virzienā” ir nekorekto  norādīts 

iespējamais risinājums iebildumam par būvniecības ieceres neatbilstību teritoriālajam 

plānojumam. 



27 

 

1.4. Būvvalde ir pieņēmusi lēmumu apstiprināt Preiļu novada domes Būvvaldes 2015. 

gada 2. novembrī sagatavoto pārskatu Nr. 15/03P par publiskās apspriešanas 

rezultātiem būvniecības ieceres “Andrejs Upīša ielas pārbūve/ II kārta/ Preiļos”, bet 

pārskats ir sastādīts par sabiedriskās apspriešanas rezultātiem būvniecības iecerei 

“Preiļu apvedceļš Dienvidu virzienā”, kur šāda publiskā apspriešana ir notikusi 2015. 

gada februārī martā, par ko Būvvalde jau ir pieņēmusi lēmumu 2015. gada 9. aprīlī 

Nr. 15/02. Atkārtotā publiskā apspriešana būvniecības iecerei “Preiļu apvedceļš 

Dienvidu virzienā” nekad nav bijusi izsludināta. Savukārt izsniegtajā būvatļaujā nav 

vispār paredzēta Andrejs Upīša ielas pārbūve Līdz ar to apstrīdētais Būvvaldes 

lēmums nav savienojams ar 2015. gada 2. novembra sastādīto pārskatu Nr. 15/03P, 

un nav saprotams, ko Preiļu novada dome grasās būvēt. 

 

2. Preiļu novada Būvvalde 2015.gada 03.novembrī pieņēma lēmumu, protokols Nr. 15/06 

par būvatļaujas izdošanu būvatļaujas ieceres “Jauna ielas posma būvniecība no Andreja 

Upīša ielas līdz Rīgas ielai /I kārta/un Andreja Upīša ielas pārbūve/II kārta/ Preiļos” - II 

kārtai “Andreja Upīša ielas pārbūve/II kārta/ Preiļos”, pamatojoties uz Ministru 

kabineta noteikumu Nr.671 “Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība” 

17.punktu, saskaņā ar Būvniecības likuma 14.panta trešās daļas 1.punktu.  

3. Būvniecības ieceres Jauna ielas posma būvniecība no Andreja Upīša ielas līdz Rīgas ielai 

/I kārta/un Andreja Upīša ielas pārbūve/II kārta/ Preiļos” - II kārtai “Andreja Upīša ielas 

pārbūve/II kārta/ Preiļos”, ceļš (iela)   ir kā loģisks turpinājums projektējamajam ceļam 

(ielai) neskarot Andreja Upīša ielu pilnā apjomā, tikai to šķērsojot, kas tiks atspoguļots 

Preiļu novada Teritorijas plānojuma jaunajā redakcijā. 

4. Atbilstoši Būvniecības likuma 15.panta pirmās daļas 3.punktam būvatļauju izdod 

gadījumos, ja ir izstrādāts būvprojekts minimālajā sastāvā. 

5. Ņemot vērā Preiļu novada Būvvaldes 2015.gada 03.novembra lēmumu par būvniecības 

ieceres akceptu, tā ir izsniegusi  Ministru kabineta noteikumu Nr. 663 “Autoceļu un ielu 

būvnoteikumi” 76.punktā paredzēto būvatļauju, saskaņā ar šo noteikumu 1.pielikumu.  

6. Būvatļaujā ir iekļauti Ministru kabineta noteikumu Nr. 663 “Autoceļu un ielu 

būvnoteikumi” 80.1.apakšpunktā nosauktie projektēšanas nosacījumus, tai skaitā 

saskaņojuma prasības ar zemes gabalu īpašniekiem un ietekmes uz vidi novērtējumu. 

7. Būvatļauja Nr.14-1/15-27(II) uz doto brīdi paredz projektēšanas darbus, bet ne 

būvniecību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Kovaļevskis); PRET – nav; ATTURAS – 4 balsis  

(J. Anspoks, Ā. Vucāns, J. Vucāns, J. Urtāns), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atstāt spēkā Preiļu novada Būvvaldes 2015.gada 03.novembra lēmumu, sēdes protokols Nr. 

15/6, par būvatļaujas izsniegšanu būvniecības ieceres “Jauna ielas posma būvniecība no 

Andreja Upīša ielas līdz Rīgas ielai /I kārta/un Andreja Upīša ielas pārbūve/II kārta/ 

Preiļos” - II kārtai “Andreja Upīša ielas pārbūve/II kārta/ Preiļos”, realizācijai. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

 

20.§ 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

(J. Kovaļevskis) 

  Izskatot Preiļu novada pašvaldības policijas iesniegto saistošo noteikumu projektu 

“Noteikumi par administratīvo atbildību Preiļu novadā” 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2015/15 “Noteikumi par 

administratīvo atbildību Preiļu novadā”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. 2015/15 uz 10 lapām. 

 

A. Džeriņš 

Nosūtīt: Juridiskai daļai 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

SIA "Holdings Company 2" un SIA "Jubalts" pilnvarotās personas Jāņa Ūzuliņa iesnieguma 

izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA "Holdings Company 2" reģ.Nr.42403023386, un SIA "Jubalts" 

reģ.Nr.40103606079, pilnvarotās personas Jāņa Ūzuliņa ,p.k.070875-12182, , 2015. gada 7. 

decembra iesniegumu (reģ. 07.12.2015., Nr.4-15/1054-Ū) par Preiļu novada Pelēču pagasta 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7656 003 0035 „Kozočka” sadali, pamatojoties uz likumu 

“Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu”, MK noteikumiem 

Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Kozočka” Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra Nr. 

7656 003 0035,– atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7656 003 0035 un 7656 

003 0074, neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu .  

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 003 0035 saglabāt esošo adresi „Kozočka” 

Maskeviciški, Pelēču pagasts, Preiļu novads. 

3. Atdalāmajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7656 003 0035 un 7656 003 0074 

saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 ( zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

 

 



29 

 

 

 

22.§ 

Par platības apstiprināšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0219 Preiļu 

novada Preiļu pagastā 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA „LATVIJASMERNIEKS” , reģ. Nr. 40003783960, 2015.gada 08. decembra 

iesniegumu (reģ. 09.12.2015, Nr.4-11/3240) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 

005 0219 Preiļu novada Preiļu pagastā platības apstiprināšanu, konstatēts, ka veicot zemes 

robežu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0219 platība ir 

12,22 ha. Saskaņā ar Preiļu pagasta zemes komisijas 1997. gada 4. aprīļa lēmumu zemes 

vienības platība ir 13.5 ha. Platību atšķirība pārsniedz MK noteikumu Nr.1019 „Zemes 

kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188.2.2. punktā noteikto pieļaujamo nesaisti. Pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 21 pantu, likuma ”Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos „ 

2 panta 9. daļu, 

 
Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, J. Urtāns, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns,  

J. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0219 Preiļu novada Preiļu 

pagastā platību – 12,22 ha. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 
 

Sēdi slēdz plkst. 16:05 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

Protokolēja L. Skutele 

 

Protokols parakstīts  21.12.2015. 


